
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 62 del 26 FEBBRAIO 2021

OGGETTO: Autorizzazione della spesa e autorizzazione di pagamento di totali € 404,20 a favore
della  Regione  Liguria,  Dipartimento  Territorio  Ambiente  Infrastrutture  e  Trasporti,
Settore Difesa del Suolo - Genova, quale canone di concessione derivazione idrica N.
2548 del 18/06/2015, per uso umano dalla sorgente “Fonte Fasciun” per l'anno 2021,
presso l’omonimo riparo, nella Foresta Regionale del Lerone in Comune di Arenzano
(GE), in concessione al Parco del Beigua - rif. pratica n. GDE/6572.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  29  del  18/12/2020,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2021 e Bilancio Pluriennale 2021/2023 – approvazione”;

VISTA la nota della Regione Liguria, Dipartimento Ambiente e Protezione Civile, Settore Difesa del
Suolo Genova, del 24/02/2021 prot. n. PG/2021/70705, con la quale si richiede all’Ente Parco il
pagamento dell’importo di € 404,20 quale canone di concessione derivazione idrica N. 2548 del
18/06/2015, per uso umano dalla sorgente “Fonte Fasciun” per l'anno 2021, presso l’omonimo
riparo, nella Foresta Regionale del Lerone in Comune di Arenzano (GE), in concessione al Parco
del Beigua - rif. pratica n. GDE/6572

RITENUTO necessario  autorizzare  il  pagamento  a  favore  della  Regione  Liguria,  Dipartimento
Territorio Ambiente Infrastrutture e Trasporti, Settore Difesa del Suolo - Genova, quale canone di
concessione derivazione idrica N.  2548 del  18/06/2015,  per uso umano dalla  sorgente “Fonte
Fasciun” per l'anno 2021, presso l’omonimo riparo, nella Foresta Regionale del Lerone in Comune
di Arenzano (GE), in concessione al Parco del Beigua - rif. pratica n. GDE/6572;

VISTO il conto B.14.a.0017 “Oneri diversi di gestione” di cui a Bilancio Economico di Previsione
2021;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;



PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di procedere all'autorizzazione della spesa per la copertura delle somme dovute alla Regione
Liguria, Dipartimento Ambiente e Protezione Civile, Settore Difesa del Suolo Genova, quale
canone  di  concessione  derivazione  idrica  N.  2548  del  18/06/2015,  per  uso  umano  dalla
sorgente “Fonte Fasciun” per l'anno 2021, presso l’omonimo riparo, nella Foresta Regionale
del Lerone in Comune di Arenzano (GE), in concessione al Parco del Beigua - rif. pratica n.
GDE/6572;

2. di autorizzare e destinare a favore della Regione Liguria, Dipartimento Ambiente e Protezione
Civile, Settore Difesa del Suolo Genova, la spesa di € 404,20 quale canone di concessione
derivazione acqua 2021 di cui al punto 1;

3. di disporre il pagamento di € 404,20 a favore della Regione Liguria, Dipartimento Ambiente e
Protezione  Civile,  Settore  Difesa  del  Suolo  Genova,  con  imputazione  contabile  sul  conto
B.14.a.0017 “Oneri diversi di gestione”, di cui a Bilancio Economico di Previsione 2021;

4. di procedere al pagamento con l'emissione del mandato di pagamento di € 404,20 a favore
della  Regione  Liguria,  pagamento  avviso  n.  0010  0100  0003  7267  81 tramite  Banca
Carige/PAGO.

Varazze, 26 Febbraio 2021

Ob. Bil. Sost 2021: 3         Cod. SIOPE: 1416

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3 



______________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto  B.14.a.0017

Varazze,  26 Febbraio 2021
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
              (Dott. Fabrizio Costa)

firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

26/01/2021 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 26/01/2021            

DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente

________________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	N° 62 del 26 FEBBRAIO 2021
	VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2021-02-26T08:36:49+0000
	COSTA FABRIZIO


		2021-02-26T08:39:44+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2021-02-26T08:40:33+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




